DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/12/2023 | Edição: 243 | Seção: 3 | Página: 92

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Goiás/Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/Diretora de Administração de

Pessoas

EDITAL Nº 42/UFG, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

CONDIÇÕES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, torna pública a abertura de inscrições para Processo Seletivo Simplificado (PSS) para

contratação de Professor Substituto (processo 23070.071703/2023-99), nos termos do Edital de

Condições Gerais nº 30/2022, publicado no Diário Oficial da União de 28/11/2022, seção 03, páginas 110

a 112.

Período de Inscrições: 04 de janeiro a 12 de janeiro de 2024 pelo endereço eletrônico

https://sistemas.ufg.br/CONCURSOS_WEB/

Valor da inscrição: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Número de vagas: 14 (quatorze)

Locais de atuação: Câmpus da Região Metropolitana de Goiânia e Câmpus da Cidade de Goiás

O Edital de Condições Específicas n. 42/2023 está disponível na íntegra no endereço eletrônico

https://sistemas.ufg.br/CONCURSOS_WEB/

ANGELITA PEREIRA DE LIMA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.